

Kultur och bildning  
Kerstin Pettersson Schaletzky  
kerstin.schaletzky@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden  
RUN/531/2021  
2023-11-02

## Uppdragsavtal Folkbildning Mittnorrland

### Ärendebeskrivning

Folkbildning Mittnorrland är en förening som organiserar samtliga studieförbund (förutom RF-SISU) i Västernorrland och Jämtland Härjedalen. Föreningen söker årliga anslag från Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrland för folkbildningsverksamhet och fördelas sedan till studieförbundens regionala verksamhet enligt gällande regler och villkor. Anslaget hanteras inom ramen för *Regler och villkor för verksamhetsbidrag*; Stöd till studieförbund (RS/413/2021).

Regionala utvecklingsnämnden beslutade i december 2021, § 214, att teckna ett uppdragsavtal med Region Västernorrland och Folkbildning Mittnorrland om regional folkbildningsverksamhet för åren 2022–2023. Bakgrunden var, och är, att båda regioner har ett gemensamt ansvar för studieförbundens regionala verksamhet samt att studieförbundens organisationer är interregionala och därför bör ansvaret och anslaget regleras i ett gemensamt uppdragsavtal.

Det regionala uppdraget för Folkbildning Mittnorrland grundar sig på aktuella styrdokument. Uppdragsavtalet reglerar mål, syfte och uppföljning och har tagits fram i samråd mellan regionerna samt representanter från Folkbildning Mittnorrland. Uppdraget till Folkbildning Mittnorrland är att, utifrån nationella och regionala mål, samordna och stödja föreningens medlemmar samt fördela regionanslag till studieförbundens regionala verksamhet.

Regeringen beslutade den 7 juni 2022 kommittédirektiv om *Styrning och uppföljning av folkbildningen – vägval inför framtiden* (dir, 2022:75, U 2022:01) och den 14 september 2023 om ett tilläggsdirektiv (dir. 2023:130), inklusive framskjuten redovisning av uppdraget till den 14 juni 2024. Enligt detta beslut ska en särskild utredare föreslå eventuella ändringar som krävs avseende statens stöd till folkbildningen för att säkerställa att folkbildningen styrs effektivt. Den särskilde utredaren ska bland annat föreslå en lämplig gemensam modell, eller olika modeller, för styrning och fördelning av statsbidrag till folkhögskolor och studieförbund respektive idrottens studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet.

Utifrån att kommittédirektivet kan komma att leda till förändringar av modellen för styrning och fördelning av statsbidrag till studieförbunden och då eventuellt påverka ramfaktorerna för dessa föreslås att föreliggande reviderade avtal gäller för 2024. Vidare föreslås att ett nytt avtal, anpassat efter aktuella regelverk för kommande år, tas fram under 2024.

### Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande uppdragsavtal med Region Västernorrland och Folkbildning Mittnorrland om regional folkbildningsverksamhet för 2024.

2. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett förslag på nytt gemensamt uppdragsavtal med Region Västernorrland och Folkbildning Mittnorrland som ska gälla från 2025.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Söderbäck  
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Folkbildning Mittnorrland  
Region Västernorrland